
Referat 

 1/16  

Referat af møde i: Dato for møde: 

HB-møder - Rulledagsorden mm. d. 28. og 29 august 2023  

Referent:  Dato for udarbejdelse: 

Line Hammer Nonboe  

 

Deltagere: 

Jeanette Præstegaard, Line Schiellerup, Sanne Jensen, Gitte Nørgaard, Stine 
Bøgh Pedersen, Rikke Kruse, Bo Egeberg, Peter Johansen, Anders Breinholt, 
Tine Hasselbrinck Madsen, Lars Henrik Larsen, Kirsten Ægidius & Mathilde 
Bæk-Larsen, Jesper Ottesen 

 

Afbud: 

 

 

  

Referat af hovedbestyrelsesmøde d. 28. og 29. august 
2023 
 

Dagsorden: 

1 Godkendelse af dagsorden og tidsplan 

Jeanette bød velkommen og gav et kort status på formandens afholdte møder 
i den forgangne periode samt om konkrete sager under behandling. Blandt 
andet informerede Jeanette om samarbejdet med PLO, Danske 
Fysioterapeuters foreløbige krav til OK24, aftale vedr. praksisoverenskomsten 
og samtaler med patientforeninger. 

Janne orienterede om ansættelser i sekretariatet.  

 

HB godkendte dagsorden med følgende kommentarer: 

Interessekonflikter i forbindelse med projektet ”Servicetjek af DSF og faglige 
selskaber” blev kort drøftet og tages op igen under punktet.  
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HB blev orienteret om, at der ikke må refereres, hverken mundtligt eller 
skriftligt, fra de to fortrolige punkter på dagsordenen.  

HB besluttede at udskyde valg af næstformand til næste møde. Postens 
indhold og arbejdsfunktioner drøftet på indeværende møde.  
 
2 Sager til diskussion / beslutning 

2.1 Teamdrøftelse: Ambitionsniveau for faget i foreningen 
i forbindelse med projektet: ”Servicetjek af DSF og 
faglige selskaber”. 

Indstilling: 
Det indstilles, at hovedbestyrelsen 

• deltager i temadrøftelse, som omhandler Ambitionsniveau for faget i 
foreningen i forbindelse med projektet: ”Servicetjek af DSF og faglige 
selskaber”. 

• på baggrund af temadrøftelse skal HB give en pejling for 
ambitionsniveauet, som indgår i det videre arbejde med projektet. 

Resumé: 
Styregruppen bag projektet, har lagt op til, at HB drøfter foreningens ambition 
for faget i henhold til projektets formål om, at ”afklare foreningens ambitioner, 
udfordringer og muligheder ift. at udnytte at Danske Fysioterapeuter også er 
en professionsforening”. 

Temadrøftelsen vil på dagen blive faciliteret af projektleder og ekstern 
konsulent, Alice Holmberg, som til daglig er chefkonsulent hos 
analyseenheden Komponent (selvstændige del af KL). Desuden deltager hele 
projektets styregruppe, hvilket indebærer at Gitte Arnbjerg (formand Dansk 
Selskab for Fysioterapi) også er med under punktet. 

Temadrøftelsen afholdes i 3 dele: 

1) Introduktion og status for projektet 
2) Temadrøftelse af fem scenarier om ambitioner (i tre grupper) 
3) Opfølgning og afrunding i plenum samt individuel markering på de 

opstillede scenarier 

Temadrøftelsen tager afsæt i projektets formål: ”Servicetjekket skal ruste 
foreningen til fremtiden og er en proces, der består af:   

1. ”Afklaring af foreningens ambitioner, udfordringer og muligheder ift. at 
udnytte at Danske Fysioterapeuter også er en professionsforening” 
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2. ”Fremtidssikre selskabernes virke i foreningen: Revision af det 

såkaldte ”2012-grundlag”.  

I projektbeskrivelsen (vedlagt i bilag 2), fremgår det således: 

Projektet skal bl.a. afdække, hvad der fungerer godt, hvad der kan forbedres, 
hvad der skal konstruere et fagligt selskab, hvilken faglig og organisatorisk 
struktur, der bedst understøtter Danske Fysioterapeuters faglige ambition og 
de politiske opgaver, Danske Fysioterapeuter samlet ønsker at prioritere” 

I bilag 1 fremgår oplæg til temadrøftelsen i henhold til fem scenarier som er 
aftalt i styregruppen. 

Der er afsat 45 minutter til fokuseret drøftelse af de 5 scenarier i 3 grupper.  

Temadrøftelsen indledes med en status fra projektet, herunder om de hidtidige  
til projektet og den aktuelle proces med input fra DSF og de faglige selskaber. 

Baggrund 

Projektet ”Servicetjek af DSF, de faglige selskaber og organisering ind i Danske 
Fysioterapeuter” blev godkendt af Repræsentantskabet, oktober 2022 (se bilag   
projektbeskrivelse og bilag 3 for projektorganisering og tidsplan).  

Projektet gennemføres i 2023 mhp. at præsentere konklusion og anbefalinger v  
Danske Fysioterapeuters dialogmøde, november 2023. Hovedbestyrelsen i Da  
Fysioterapeuter godkendte d. 15. november 2022, at projektet skal gennemføre   
regi af koordineringsudvalget. Koordineringsudvalget har udpeget hele udvalge   
styregruppe for projektet. 

 

Bemærkning: 
Efter længere drøftelse godkendte HB beslutningen om, at opdele 
drøftelserne i 3 dele og besluttede, at alle drøftelser vedr. økonomi foregår 
uden medlemmer af DSFs bestyrelse (del 2).  

Under punktet deltog udover HB, formand for DSF Gitte Arnbjerg, projektleder 
fra sekretariatet Lars Tomlinson samt ekstern projektleder Alice Holmgren.  

 

Lars Tomlinson og Alice Holmgren gennemgik det foreløbige arbejde og gav 
status.  

Herefter drøftede hovedbestyrelsen i grupper, de fem fremlagte scenarier 
vedr. ambitionsniveauet for faget i foreningen.  
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Der var i grupperne en vis spredning ift. scenarierne. Lars og Alice noterede 
de divergerende holdninger.  

Hovedbestyrelsen er enige om, at der skal skeles til både fag, økonomi, 
organisation og politik i arbejdet. Legitimitet, både fagligt og politisk, blev 
drøftet.  

Lars og Alice samler op på de foreløbige markeringer af holdninger til brug for 
det videre arbejde med projektet.  

 

2.2 Lukket punkt  

 

2.3 Organisationsprocent 2023 

Indstilling: 
Det indstilles, at hovedbestyrelsen 

• drøfter vedlagte notat om organisationsprocenten 2023. 

Resumé: 

Af vedlagte notat fremgår det, at organisationsprocenten for fysioterapeuter i 
arbejdsstyrken er faldet med 2,2 procentpoint fra 2022 til 72,4 % pr. 1. januar 
2023. Det er det største årlige fald i organisationsprocenten i de 9 år, hvor 
organisationsprocenten er opgjort på sammenlignelig vis. Faldet på 2,2 
procentpoint svarer til ca. 370 medlemmer, hvilket igen svarer til ca. 2,5 mio. 
kr. i samlede årlige kontingentindtægter. 
Organisationsprocenten falder kun med enkelte undtagelser på tværs af 
geografi, alder, køn, sektor og branche.  

 

Bemærkninger:  

Niels Erik Kaaber Rasmussen fra sekretariatet informerede om 
organisationsprocenten i Danske Fysioterapeuter 2023. 

Der ses samme tendens i Danske Fysioterapeuter, som i sammenlignelige 
overensmkomstbærende fagforeninger.  
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Niels Erik understregede, at der er tale om en alvorlig situation og at der ikke 
findes en gylden løsning.  

Hovedbestyrelsens drøftede nedgangen og årsager hertil. 

   

2.4 Medlemsrekruttering og -fastholdelse 

Indstilling: 
Det indstilles, at hovedbestyrelsen 

• godkender, at sekretariatet fortsætter arbejdet hen imod en mere 
”moderne” tilgang til medlemsrekruttering og -fastholdelse. 

• godkender, at medlemsrekruttering og –fastholdelse skal prioriteres i 
hele foreningen i alle indsatser. 

 

Resumé: 
På HB-seminaret i januar-februar 2023 blev en strategisk ramme for 
medlemsrekruttering og -fastholdelse fremlagt for HB. Rammen skitserer et 
strategisk fokus på studerende og genrekruttering fsva. rekruttering og 
dimittender og udmeldelsestruede fsva. fastholdelse. 

På dette HB-møde præsenteres to paradigmer for arbejdet med 
medlemsrekruttering og -fastholdelse; populært kaldet det ”traditionelle” og det 
”moderne” paradigme. Det traditionelle paradigme kendetegnes ved en 
tilgang, der i høj grad er politisk drevet, procesorienteret og tilgodeser den 
politiske bundlinje, mens den moderne tilgang karakteriseres som datadrevet, 
resultatorienteret og med medlemstallet som bundlinje. 

Med afsæt i en konstatering af at en fortsat høj organiseringsgrad blandt 
fysioterapeuter er en helt grundlæggende forudsætning for Danske 
Fysioterapeuters fremtid, foreslås det at styrke prioriteringen af 
medlemsrekruttering og -fastholdelse på tværs af hele foreningen, i relation til 
alle de øvrige politiske pejlemærker og i alle indsatser. Konkret betyder det, at 
følgende fem spørgsmål skal stilles ved iværksættelse af nye initiativer: 

• Hvordan skaber indsatsen værdi ift. medlemsrekruttering og/eller -
fastholdelse? 

• Har det en direkte eller indirekte værdi ift. medlemsrekruttering og/eller 
-fastholdelse? 

• Kan denne værdi styrkes yderligere? 
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• Understøtter det andre medlemsrekruttering og/eller -
fastholdelsesinitiativer? 

• Kan det måles? 

 
Til orientering er et udkast til 17 indsatser der operationelt implementerer det 
strategiske pejlemærke 2023-2026 vedlagt som bilag. 

 

Bemærkninger:  

Niels Erik Kaaber Rasmussen fra sekretariatet fortale om ”traditionelle” og 
”moderne” tilgange til arbejdet med medlemsrekruttering og fastholdelse.   

Hovedbestyrelsen drøftede de to tilgange, modsætninger herimellem og en 
kombination heraf.  

Hovedbestyrelsen godkendte, at sekretariatet fortsætter arbejdet hen imod en 
mere ”moderne” tilgang til medlemsrekruttering og -fastholdelse. 

Hovedbestyrelsen godkendte, at medlemsrekruttering og –fastholdelse skal 
prioriteres i hele foreningen i alle indsatser. 

 

2.5 Temadrøftelse: Evaluering af arbejdsmarkedsmodellen 

Indstilling: 
Det indstilles, at hovedbestyrelsen 

• orienterer sig i temadrøftelsens to oplæg og indgår i en åben drøftelse 
af potentielle alternative organiseringer og løsninger på de udfordringer 
praksissektoren står overfor. 

 

Resumé: 
I referatet fra repræsentantskabsmødet 2022, hvor mål for evaluering af 
arbejdsmarkedsmodellen blev foreslået, men ikke vedtaget, står: ”Formanden 
bemærkede, at hovedbestyrelsen havde hørt bemærkningerne i debatten og 
vil arbejde for at afsøge mulighederne for at finde data og sammen med 
parterne finde målepunkter, der kan danne baggrund for en evaluering.” 
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I forlængelse af drøftelsen vedr. lønundersøgelsen 2022 blev det på 
hovedbestyrelsesmødet d. 1. februar besluttet at nedsætte en hurtigt 
arbejdende arbejdsgruppe med det formål at formulere et grundlag for 
evaluering af arbejdsmarkedsmodellen, som kunne danne afsæt for en 
opfølgning på hovedbestyrelsesmødet i marts. Arbejdsgruppen foreslog en 
temadrøftelse for hovedbestyrelsen. Arbejdsgruppens forslag blev godkendt 
på hovedbestyrelsesmødet i marts. Temadrøftelsen på dette møde består af 
tre dele: 

• En grundig gennemgang af det historiske grundlag og udgangspunkt 
for Danske Fysioterapeuters beslutning om at etablere en intern 
arbejdsmarkedsmodel med den kendte udformning. /ved René 
Andreasen tidligere politisk konsulent i Danske Fysioterapeuter. 

• Et kort oprids af hvordan den nuværende situation har ændret sig, 
siden beslutningen om etablering af arbejdsmarkedsmodellen blev 
taget. 

• En åben drøftelse af potentielle alternative organiseringer og løsninger 
på de udfordringer praksissektoren står overfor. Drøftelsen tager afsæt 
i de forskellige perspektiver vores forskellige medlemsgrupper har, 
herunder: ejere, lejere, inden for og uden for ydernummer, privat og 
offentligt ansatte mv. 

 

 
 

Bemærkninger:  

Tidligere konsulent i Danske Fysioterapeuter, René Andreassen orienterede 
om grundlaget for at etablere en intern arbejdsmarkedsmodel i Danske 
Fysioterapeuter. Herefter orienteredes om modellens aktuelle situation.  

Hovedbestyrelsen drøftede først oplæggene samlet og efterfølgende i 
grupper, potentielle alternative organiseringer og løsninger på de udfordringer 
praksissektoren står overfor. 

 

Grupperne og efterfølgende et samlet HB, drøftede at det kun er anden gang 
der forhandles i modellen. Det er for tidligt med en endelig evaluering og evt. 
ændring af modellen.  

Grupperne og hovedbestyrelsen efterspørger konkrete data for hvor mange 
sager, der meldes ind og hvor mange der ender i forlig. Konstitueret 
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forhandlingschef for praksisområdet, Tanja Nøddelund, der deltog under 
punktet, undersøger om der kan samles data. Tanja oplyser at der pt er 42 
sager under behandling.  

Hovedbestyrelsen ønsker desuden data på hvor mange ressourcer modellen 
trækker i sekretariatet.  

Ovenstående data ønskes med næste gang modellen behandles i 
hovedbestyrelsen.  

 

 

2.6 Genkonstituering HB 2023 

Indstilling: 
Det indstilles, at hovedbestyrelsen  

• godkender nedenstående genkonstituering som følge af Brian Errebro-
Jensens ophør som regionsformand (Region Syddanmark).  

• konkret skal HB godkende indstillinger vedr. de poster, Brian har haft 
siden sidste konstituering. 

 

Resumé: 
Som følge af at Brian Errebro-Jensen er ophørt som regionsformand (Region 
Syddanmark), skal HB genkonstitueres.  

Der er tale om følgende poster:   

 
Interne: 
 
UP  
Det indstilles, at der ikke udpeges nyt medlem, da Brians deltagelse var en 
opnormering, Dertil er overenskomst for praksisområdet tæt på 
færdigforhandlet.  

 
Etisk Råd 
Det indstilles, at HB udpeger nyt medlem. 

 
Næstformand 
HB tager denne drøftelse under HB alenetid. Formanden vil forestå drøftelsen, 
blandt andet med udgangspunkt i nedenstående:  
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Det indstilles at HB indleder med en principiel drøftelse inden kandidater 
melder sig.  

• HB drøfter selve opgaven som næstformand 
• HB drøfter fordele og ulemper ved en regionsformand vs. et REP-valgt 

medlem 
• HB drøfter fordele og ulemper ved offentlig vs. privat repræsentation 
• HB drøfter fordele og ulemper ved erfaring vs. ny indenfor 

organisationen 
• HB drøfter fordele og ulemper ved en vs. to næstformænd.  

 
Eksterne:  

Sundhedsvæsenets Disciplinærnævn  
Det indstilles, at Hovedbestyrelsen venter med at udpege medlem til nævnet, 
da der er indgået aftale med Brian om, at han forsætter i nævnet frem til 
næste sommer. HB udpeger nyt medlem i forsommeren 2024. 
Der medfølger honorar for arbejdet.  
 

Forhandlingsudvalg for den private sektor (FHP)  
Det indstilles at HB udpeger nyt medlem 

 

Internationalt samarbejde 
Det indstilles at HB drøfter denne under HB alenetid. Der skal blandt andet 
drøftes Danske Fysioterapeuters internationale arbejde samt profil for rollen.  
Det indstilles at HB udpeger nye medlemmer på HB-møde 4 oktober. 

 

Fysioterapeutuddannelsen 
Uddannelsesudvalgene 
Ny formand i Region Syd, Rikke Kruse, overtager automatisk rollen.  

• University College Lillebælt (Odense)  
• University College Syddanmark (Esbjerg) 

 

Bemærkninger: 

Hovedbestyrelsen godkendte og drøftede nedenstående:  

Interne: 
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UP 
Hovedbestyrelsen godkendte at der ikke udpeges nyt medlem.  

Det besluttes at kommissorium for UP skal genbesøges.  

Etisk Råd 
Hovedbestyrelsen udpeger Sanne Jensen.  

Næstformand 
Hovedbestyrelsen drøfter postens indhold og funktion. Se længere nede. Valg 
af næstformand udskydes til næste møde.  

 

Eksterne:  

Sundhedsvæsenets Disciplinærnævn 
Hovedbestyrelsen godkender, at der først udpeges nyt medlem når Brian 
udtræder af nævnet i forsommeren 2024.  

Forhandlingsudvalg for den private sektor (FHP) 
Hovedbestyrelsen udpeger Bo Egebjerg.  

Det internationale samarbejde 
Hovedbestyrelsen ønsker, at der afsættes tid til at drøfte det internationale 
arbejde i hovedbestyrelsen. Hovedbestyrelsen beslutter at der udpeges nye 
medlemmer på mødet i oktober.   

Fysioterapeutuddannelsen 
Rikke Kruse overtager automatisk posterne.  

 

Hovedbestyrelsen slutter punktet af med en drøftelse af rollen som 
næstformand, herunder selve opgaven og fordele og ulemper ved forskellige 
typer af næstformand. Hovedbestyrelsen drøfter at profilen til posten som 
næstformand gerne skal komplimenterer Jeanette, så der dækkes ind, de 
steder, der er brug for yderligere eller andre kompetencer.  

Kandidater til posten kan melde sig på næste møde i hovedbestyrelsen.  

ACs forhandlingsudvalg tilføjes.  
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2.7 Lukket punkt  
 

2.8 Revidering og godkendelse af kommissoriet for TR-
rådet 

Indstilling: 
Det indstilles, at hovedbestyrelsen  

• tager stilling til kommissoriet for TR-rådet herunder: 
• er det nuværende kommissorium retvisende for den konkrete 

opgave, som hovedbestyrelsen ønsker, at TR-rådet varetager.  
• evt. godkendelse at det nuværende kommissorium for TR-rådet, 

alternativt tager stilling til hvordan processen for revidering af 
kommissoriet for TR-rådet.  

 

Resumé: 
På TR-rådets seminar sommeren 2021 arbejdede TR-rådet med at 
udarbejde et nyt kommissorium for TR-rådets videre arbejde. Dette blev 
godkendt på TR-rådsmødet 14. januar 2022. Kommissoriet har ikke været 
til godkendelse hovedbestyrelsen.  

Hovedbestyrelsen arbejder i løbet af 2023 med at revidere råd og udvalg, 
for at sikre, at de råd og udvalg, der er nedsat, forsat stemmer overens 
med det nutidige behov, herunder for at sikre bedst mulig værdi for 
medlemmer. 

 

Bemærkninger: 
Hovedbestyrelsen godkendte indholdet i kommissoriet med følgende 
kommentarer: 

Indledende afsnit:  

Formuleringen ”strategisk retningsgivende” blev drøftet. Enkelte HB-
medlemmer satte spørgsmål ved om det ikke er omvendt – dvs. at HB er 
strategisk retningsgivende overfor TR-rådet.  

Kirsten og Anders forklarede TR-rådets ambition og dermed formuleringen.  
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Pind 2: 

Der ønskes uddybelse af hvad der ligger i ”Danske Fysioterapeuter”. 

Det blev desuden drøftet om det har ”betydning for tillidsrepræsentanter” 
eller for alle medlemmer.  

Pind 7 

Lars Henrik ønsker at der ses bredere ud end kun ”arbejdspladser”.  

Pind 8 

Slettes. 

 

Det reviderede kommissorium skal godkendes på mødet den 5.10.  

Det blev præciseret af kommissorium skal kunne rummes inden for den 
aktuelle ressourceramme.  

 

2.9 Planlægning af Fagkongres 2025 

Indstilling: 
Det indstilles, at hovedbestyrelsen 

• udpeger en regionsformand som kan indgå i styregruppen til Danske 
Fysioterapeuters Fagkongres. 

Resumé: 
Planlægningen af Fagkongressen 2025 er ved at opstarte i sekretariatet. I 
den forbindelse skal det nedsættes en styregruppe, som skal være med til 
at træffe beslutninger og de overordnede linjer for planlægningen af 
Fagkongressen. 

Styregruppens opgaver 

• Sikre ressourcer til projektet 
• Træffer overordnede beslutninger om projektet 
• Bidrager til koordinering og forankring på tværs af organisationen 
• Følger op på fremdriften i projektet 
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Styregruppen vil udover den udpegede regionsformand indeholde andre 
medarbejdere og politikere, som skal bidrage til at sikre en bred forankring 
af projektet. 

Styregruppens øvrige sammensætning 

• Jeanette Præstegaard, Formand for Danske Fysioterapeuter 
• Janne Bram Hemphrey, Direktør hos Danske Fysioterapeuter 
• Chef for Politik, Profession og Kommunikation 
• Repræsentant udpeget fra DSF og de faglige selskaber 
• Regionsformand 

Bemærkninger: 
Hovedbestyrelsen udpeger regionsformand Gitte Nørgaard til at indgå i 
styregruppen til Danske Fysioterapeuters fagkongres.  

 

2.10 Temadrøftelse: Uddannelsen 2 
 

Indstilling: 
Det indstilles, at hovedbestyrelsen 

• at hovedbestyrelsen sammen med gruppen af studieledere 
orienterer sig om muligheder og trusler for den fysioterapeutiske 
monofaglige uddannelse   

• at hovedbestyrelsen indhenter erfaringer og holdninger fra 
Studieleder gruppen, på grunduddannelsesområdet    

 

Resumé: 
Danske Fysioterapeuters regionsformænd og Netværket for Studielederne 
på fysioterapeutuddannelsen mødes årligt, til at drøfte 
samarbejdsrelationer og til vidensdeling. Grundet de store indsatser der er 
på uddannelsesområdet, er mødet indlagt i hovedbestyrelsesmødet. 
Formålet er at hovedbestyrelsen får en indsigt i hvad der sker på 
grunduddannelserne.    

Jeanette Præstegaard og sekretariatet orienterer om interessevaretagelsen 
på området, med særligt fokus på Robusthedskommissionen arbejde.   
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Der bliver muligheder for hovedbestyrelsen for at få førstehåndsberetninger 
om hvilke udfordringer og muligheder der er nu på grunduddannelsen, 
samt professionshøjskolernes regionale syn på efter- og 
videreuddannelsesområdet.   

Tilbagemeldingerne og debatten om grunduddannelserne skal give Danske 
Fysioterapeuter et mandat, til at deltage i det videre reformarbejde der 
forventes at starte i efterårets 2023 på professionshøjskole området.   

    

Bemærkninger 

Hovedbestyrelsen drøftede sammen med studelederne for de 
fysioterapeutiske uddannelser og med udgangspunkt i oplæg af Jeanette 
og Michael Poulsen fra sekretariatet, de muligheder og udfordringer, der er 
i uddannelsessektoren på basisuddannelsen. Drøftelserne tog yderlige 
udgangspunkt i en fælles indsats for at imødekomme krav for omverdenen. 

En revideret uddannelsespolitik blev drøftet, herunder en involverende 
proces med uddannelseslederne. Der efterlyses et opstartsmøde hvor 
udkast til uddannelsespolitik kan vendes – deri blandt andet forventninger 
til kommende reform.   

  

3.1 Retningslinjer for netværksarrangementer 

Indstilling: 
Det indstilles, at hovedbestyrelsen 

• orienterer sig i vedlagte retningslinjer for netværksarrangementer. 

 

Resumé: 
I bilaget beskrives 11 retningslinjer for netværksarrangementer. 
Retningslinjerne er udarbejdet af regionsformændene i samarbejde med 
sekretariatet med henblik på at skabe øget klarhed og ensartethed i forhold 
til rammerne for netværksarrangementer. 

Retningslinjerne gælder alene for netværksarrangementer understøttet af 
netværkskonsulenterne i Danske Fysioterapeuter. De tre 
netværkskonsulenter vil på et senere HB-møde præsentere deres arbejde 
omkring netværk. 
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Bemærkninger: 
Hovedbestyrelsen tog retningslinjerne til efterretning.  

Der er bred enighed i hovedbestyrelse om at det er godt med retningslinjer 
for arbejdet og at disse skal kommunikeres ud i foreningen.  

 
Samarbejde med Ergoteraputerne blev drøftet. Der er forskellige tilgange til 
dette. Niels Erik Kaaber Rasmussen og netværkskonsulenterne afholder 
møde med Ergoterapeutforeningen, hvor de fortæller om arbejdet. Niels 
Erik og netværkskonsulenterne orientere om mødet, på næste HB-møde, 
hvor netværkskonsulenterne deltager.  
  

4.1 Orientering fra møder   
Jeanette sender snarest mødeorientering du.  

Se desuden punkt 1.  

Lars Henrik orienterede om medlem der har kontaktet ham vedr. beskyttelse 
af videnskabeligt arbejde.  

Jeanette opfordre til at disse henvendelser sendes videre til Michael Poulsen 
fra sekretariatet.  

4.2 Rulledagsorden 
Næste møde afholdes fysisk og med mødested i København.  

Sekretariatet finder et sted, da alle lokaler i Holmbladsgade er optaget.  

5.1 Eventuelt 

Line ønsker at der laves et samlet sted, hvor HB-medlemmerne kan skabe 
sig overblik over repreæsentantskabsbeslutninger.  

Janne pointerer at der op sidste HB-møde var punkt med status på området 
og at der med jævne mellemrum gives status til Hovedbestyrelsen på HB-
møderne. Janne pointerer at det vil være en stor administrativ opgave for 
sekretariatet.  

Kommiteen for Sundhedsoplysning har rettet henvendelse til Sanne. 
Samarbejdet med disse håndteres af Peter, så ventuelle henvendelse skal 
sendes videre til ham.  

Lars Henrik orienterede om samarbejde med det australske 
fysioterapeutforbund, der ønsker samarbejde om læring og 
kompetenceudvikling.  
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Bo oplyser at han er blevet kontaktet af medlem, der ønsker at lave et 
genoptræningscenter i Ukraine. Hovedbestyrelsen drøfter hvor 
henvendelsen kan sendes hen.  

Mathilde gav status på Danske Fysioterapeuters Instagramprofil  
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